
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 923/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2021
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de flota vehículos y seguro de responsabilidad civil de Consejeros y
Directivos de la Autoridad Portuaria de Alicante

Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 - Seguro de flota de vehículos

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEGUROS CATALANA OCCIDENTE,S.A
NIF A28119220
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.342 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 923/2020
Fecha de Formalización 22/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación del servicio de “SEGURO DE FLOTA VEHÍCULOS A.P.A.” (LOTE Nº 1), a favor
de SEGUROS CATALANA OCCIDENTE, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS, por un importe de DIEZ MIL DOS
CIENTOS EUROS (10.200 €), IVA excluido, y un plazo de ejecución de dos años, con posibilidad de dos prórrogas de
un año cada una, por acuerdo entre las partes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 1
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 15/12/2020 a las 09:30 horas

Lugar

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2020 a las 09:30 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l385PqlkhCoSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006169966 |  2021-541207 | lun, 25 ene 2021 09:45:58:749 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22100714952647902925672299980695894375 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l385PqlkhCoSugstABGr5A%3D%3D

